
MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 
 

Sp.zn.  02/334/063795/1613/56/2024/Str Kroměříž, dne 02.06.2025 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

Ing. Strachvicová Gabriela 
573321102 
gabriela.strachvicova@mestokm.cz 

 

 
 
Kroměřížská nemocnice a.s. 
Havlíčkova 660 
767 01  Kroměříž 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Kroměřížská nemocnice a.s., předseda představenstva MUDr. Lenka Mergenthalová, IČO 27660532, 
Havlíčkova 660, 767 01  Kroměříž, kterou zastupuje Ing. Václav Kosinka, IČO 67768288, Školní 
1319, 767 01  Kroměříž (dále jen "žadatel") podal dne 27.06.2024 žádost o vydání společného povolení 
na stavbu: 

"KMN - Výstavba administrativní budovy R" 
Kroměříž, Havlíčkova 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 1506, 2608, 4728, parc. č. 639/9, 639/12, 639/13, 639/24, 639/26, 
640/84, 640/85, 700/1 v katastrálním území Kroměříž. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a 
stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 
 
 
Popis stavby: 
- Jedná se o novostavbu jednoduché administrativní stavby obdélníkového půdorysu. 1.NP bude sloužit 

jako částečně kryté parkoviště včetně vstupního a technického celku. Zbylá nadzemní podlaží budou 
využívána jako kanceláře pro zaměstnance. 

 
Budova je navržená utilitárně a pragmaticky v obdélném půdorysném tvaru a zastřešená je plochou 
střechou, na které budou umístěny solární panely, střecha bude řešena jako zelená s využitím 
předpěstovaných vegetačních rohoží. 
Objem budovy vychází z tvaru kvádru, ten je vizuálně rozdělen v prostorech schodiště a hygienického 
zázemí, kde je vytvořen odskok, budova je v této části rozdělena jak v hmotovém pojetí, tak i v 
materiálovém a barevném. Nosná konstrukce objektu je navržena za použití železobetonových sloupů a 
ztužujících železobetonových stěn. U části uskočené dovnitř bude fasáda vyhotovena z plechových kazet 
v odstínu antracitu, stejně jako části prvního podlaží, které jsou rovněž uskočené dovnitř, zbytek budovy 
bude omítnut bílou omítkou. 
Budova má pět nadzemních podlaží, přičemž páté podlaží je tvořeno pouze komunikačním jádrem a 
chodbou směřující na střešní terasu. V přízemí se nachází foyer, ze kterého je přístup do komunikačního 
jádra budovy a dále se zde nachází technické zázemí budovy. Zbytek přízemí je ponechán otevřený, pod 
budovou tak vznikne krytý vstup do budovy a místa pro parkování. Prostor je zároveň rezervou pro 
případné budoucí využití. 
Dispozice objektu administrativní budovy je navržena maximálně flexibilní. Základní modul místnosti 
umožňuje umístění dvou pracovníků. Prostory se následně opakují a tím je nasnadě případné přemístění a 
přeskupení pracovníků. Ve středu objektu v prostorách při schodišti je v 2.-4. nadzemním podlaží  
 



 Spis.zn. 02/334/063795/1613/56/2024/Str str. 2 

 
 
umístěno hygienické zázemí. Atypické jsou pouze specifické prostory, například zasedací místnosti, 
jejich prostor je vytvořen ze dvou modulů kanceláře. 
Objekt administrativní budovy je řešen jako bezbariérový. Objekt je vybaven výtahem. Výtahem je 
možná vertikální komunikace po celém objektu. V řešených prostorách nejsou prahy. 
Navržené řešení plně respektuje vyhlášku č. 398/2009 Sb., která stanovuje obecné technické požadavky 
pro užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. Řešené prostory jsou navrženy 
jako bezbariérové. Bezbariérové WC je situováno v 2.NP - 4.NP, komunikace a výtah jsou řešeny rovněž 
jako bezbariérové. Prosklená dveřní křídla i další prosklené plochy budou zaskleny bezpečnostním sklem 
a upraveny dle vyhlášky. Vybavení bezbariérového WC a koupelny bude odpovídat bodu 5.1.2 -5.13. příl. 
č. 3 vyhlášky 398/2009 Sb. V těchto kabinách bude v dosahu sedící osoby umístěn ovladač signalizačního 
systému nouzového volání. 
 
Členění stavby: 
SO 01 - Administrativní budova 
 

- Zastavěná plocha budovy:     725,26 m2 
- Obestavěný prostor budovy:  11839,37 m3 
- Maximální výška atiky budovy:       19,375 m od ± 0,000(podlaha 1.NP ± 0,000 = 205,25 m.n.m.) 

 
SO 02 - ZPEVNĚNÉ PLOCHY 
IO 01 – Areálový přívod vody 
IO 02 – Areálová jednotná kanalizace 
IO 03 – Areálová dešťová kanalizace 
IO 04 – Areálový přívod NN / Náhradní zdroj 
IO 05 – Areálové V.O. 
IO 06 – Areálový přívod SLB 

 
Součástí projektu je příprava pozemku vykácením následujících dřevin, pro které bylo vydáno souhlasné 
stanovisko Městského úřadu Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako dotčený orgán 
ochrany přírody: 
1 ks Tilia platyphyllos, lípa velkolistá - obvod kmene 91 cm,  
2 ks Tilia cordata, lípa srdčitá  - obvody kmenů 166 a 198 cm,  
2 ks Acer pseudoplatanus, javor klen - obvody kmenů 157 a 122 cm,  
6 ks Betula pendula, bříza bělokorá - obvody kmenů 113-141 cm,  
1 ks Prunus avium, třešeň ptačí - obvod kmene 113 cm,  
5 ks Populus x canadensis, topol kanadský - obvody kmenů 104-367 cm, 
1474 m2 zapojený náletový a keřový porost v dřevinách jasan ztepilý, lípa velkolistá, ořešák královský, 
třešeň obecná, bříza bělokorá, javor sp., topol kanadský, bez černý, brslen evropský, pámelník bílý, růže 
šípková, svída krvavá, šeřík obecný, tis červený, zlatice převislá, slivoň (umístění viz PD - Dendrologický 
průzkum, Ekopontis, 2023, mapový výstup s lokalizací dřevin).  
 
Jako náhrada byla stanovena povinnost vysadit 12 ks Tilia sp., 3 ks Quercus sp. (vel. 12/14 cm), 5 ks 

Acer sp., 5 ks Prunus sp. (vel. 10/12 cm) na plochu parc. č. 700/1 v k. ú. Kroměříž.  
 
 

Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle 
§ 30 odst. 1 písm. f) a § 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "nový stavební zákon"), ve spojení s § 330 odst. 3 věta první NSZ a v souladu s § 330 odst.1 NSZ 
oznamuje podle §94m zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), zahájení společného řízení, ve kterém upouští 
od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního 
úřadu a životního prostředí, úřední dny pondělí a středa  8:00 - 12:00 13:00 - 17:00 hodin budova C, ulice 
1. máje č.p. 3191). 



 Spis.zn. 02/334/063795/1613/56/2024/Str str. 3 

 
 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny v uvedeném 
termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah 
a nesplňují požadavky § 94n stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 94n stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno 
jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo 
odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se 
nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 

Ing. Gabriela Strachvicová 
referent oddělení stavebního úřadu 

odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 

 

 

 

 
  
Toto oznámení se doručuje účastníkům řízení uvedeným v § 94m odst. 2 stavebního zákona 
veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Kroměříž po dobu 15 
dnů a bude zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 



 Spis.zn. 02/334/063795/1613/56/2024/Str str. 4 

 
 
Obdrží: 

Účastníci řízení dle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona, kterým se doručuje jednotlivě: 
 
Ing. Václav Kosinka, IDDS: amy88gp 
 místo podnikání: Školní č.p. 1319/3, 767 01  Kroměříž 1 
 zastoupení pro: Kroměřížská nemocnice a.s., Havlíčkova 660, 767 01  Kroměříž 
Zlínský kraj, IDDS: scsbwku 
 sídlo: třída Tomáše Bati č.p. 21, 760 01  Zlín 1 
Město Kroměříž, zastoupeno MěÚ Kroměříž, odborem investic, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
EG.D, s.r.o., IDDS: b4gxki9 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IDDS: uk9gx2j 
 sídlo: Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž 1 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
"HORTUS MORAVIAE z. s.", IDDS: msn63je 
 sídlo: Na Dílech č.p. 156/3, Vážany, 767 01  Kroměříž 1 
Environmentální ústav KOTVICE, z.ú., IDDS: w3fcfy8 
 sídlo: Havlíčkova č.p. 2788/135, 767 01  Kroměříž 1 
 
 
Účastníci řízení dle § 94m odst. 2 stavebního zákona a dle § 144 odst. 6 správního řádu (doručení 
veřejnou vyhláškou): 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 2633, 2634, 4523, parc. č. 640/53, 640/61, 640/62, 640/63, 640/64, 640/65, 640/66, 640/67, 
640/74, 640/75, 640/76, 640/77, 640/78 v katastrálním území Kroměříž 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Kroměříž č.p. 1785, č.p. 2372 a č.p. 3433 
 
 
Bedřich Daněk, Karla Čapka č.p. 2372/1, 767 01  Kroměříž 1 
Stanislava Daňková, Karla Čapka č.p. 2372/1, 767 01  Kroměříž 1 
Marcela Hillayová, IDDS: 9zfr3sx 
 trvalý pobyt: Radkovská č.p. 581, 588 56  Telč-Staré Město 
Jiřina Neshybová, Karla Čapka č.p. 2372/1, 767 01  Kroměříž 1 
Marie Ševců, Karla Čapka č.p. 2372/1, 767 01  Kroměříž 1 
Bc. Richard Ševců, Karla Čapka č.p. 2372/1, 767 01  Kroměříž 1 
MUDr. Tomáš Třasoň, Karla Čapka č.p. 2372/1, 767 01  Kroměříž 1 
MUDr. Lumír Domes, Karla Čapka č.p. 1785/3, 767 01  Kroměříž 1 
MUDr. Magda Domesová, Karla Čapka č.p. 1785/3, 767 01  Kroměříž 1 
Mgr. Simona Dřímalová, Sadová č.p. 4263/2, 767 01  Kroměříž 1 
Martina Günterová, Karla Čapka č.p. 1785/3, 767 01  Kroměříž 1 
Marcela Hillayová, IDDS: 9zfr3sx 
 trvalý pobyt: Radkovská č.p. 581, 588 56  Telč-Staré Město 
Eva Horáková, U rybníka č.p. 789/23, 664 41  Troubsko 
Karolína Karásková, Čeladná č.p. 741, 739 12  Čeladná 
 trvalý pobyt: Karla Čapka č.p. 1785/3, 767 01  Kroměříž 1 
JUDr. Zdeněk Rada, Karla Čapka č.p. 1785/3, 767 01  Kroměříž 1 
Milada Radová, Karla Čapka č.p. 1785/3, 767 01  Kroměříž 1 
MUDr. Jana Řezáčová, Velké Těšany č.p. 43, Bařice-Velké Těšany, 767 01  Kroměříž 1 



 Spis.zn. 02/334/063795/1613/56/2024/Str str. 5 

 
 
Mgr. Miroslava Šilberská, Patočkova č.p. 2833/5, 695 01  Hodonín 1 
MUDr. Stanislava Bednářová, IDDS: dkk88zx 
 trvalý pobyt: Karla Čapka č.p. 3433/5, 767 01  Kroměříž 1 
MUDr. Iva Blažková, Riegrova č.p. 1162/25, 669 02  Znojmo 2 
Ing. David Bruna, Karla Čapka č.p. 3433/5, 767 01  Kroměříž 1 
PhDr. Mgr. Markéta Brunová Meluzínová, Karla Čapka č.p. 3433/5, 767 01  Kroměříž 1 
MUDr. Tomáš Fabian, Karla Čapka č.p. 3433/5, 767 01  Kroměříž 1 
MUDr. Ivan Foltýn, Ph.D., Dvořákova č.p. 838/42, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 
Ing. Radek Holiš, Karla Čapka č.p. 3433/5, 767 01  Kroměříž 1 
Mgr. Stanislava Holišová, Karla Čapka č.p. 3433/5, 767 01  Kroměříž 1 
MUDr. Emilián Hrdlička, Karla Čapka č.p. 3433/5, 767 01  Kroměříž 1 
MUDr. Alena Hrdličková, Karla Čapka č.p. 3433/5, 767 01  Kroměříž 1 
Petr Kašpar, Nad Lomy č.p. 4392/15, 767 01  Kroměříž 1 
MUDr. Hana Kašparová Vítková, IDDS: tgbhpnr 
 trvalý pobyt: Nad Lomy č.p. 4392/15, 767 01  Kroměříž 1 
Oldřich Kozmík, Karla Čapka č.p. 3433/5, 767 01  Kroměříž 1 
Helena Kozmíková, Karla Čapka č.p. 3433/5, 767 01  Kroměříž 1 
MUDr. Květoslav Lajmar, Karla Čapka č.p. 3433/5, 767 01  Kroměříž 1 
Monika Lajmarová, Karla Čapka č.p. 3433/5, 767 01  Kroměříž 1 
Pavel Netopil, Karla Čapka č.p. 3433/5, 767 01  Kroměříž 1 
Denisa Netopilová, Rumunská č.p. 4049/18, 767 01  Kroměříž 1 
Věra Pospíšilová, Kollárova č.p. 977/44, 767 01  Kroměříž 1 
Mgr. Dana Račanská, Karla Čapka č.p. 3433/5, 767 01  Kroměříž 1 
Martin Štros, Kátov č.p. 193, 90849  Kátov, Slovakia 
MUDr. Jaroslav Valihrach, Purkyňova č.p. 847/28, 767 01  Kroměříž 1 
MUDr. Sylva Valihrachová, Purkyňova č.p. 847/28, 767 01  Kroměříž 1 
MUDr. Jaroslav Wiedermann, Karla Čapka č.p. 3433/5, 767 01  Kroměříž 1 
Marie Wiedermannová, Karla Čapka č.p. 3433/5, 767 01  Kroměříž 1 
MUDr. Miroslav Žallmann, Karla Čapka č.p. 3433/5, 767 01  Kroměříž 1 
MUDr. Nataša Žallmannová, Karla Čapka č.p. 3433/5, 767 01  Kroměříž 1 
MUDr. Koloman Petrikovits, Hoštice č.p. 63, 768 13  Litenčice 
MUDr. Alena Petrikovitsová, Hoštice č.p. 63, 768 13  Litenčice 
Jiří Rumpa, Karla Čapka č.p. 3433/5, 767 01  Kroměříž 
MUDr. Dagmar Rumpová, Kojetínská č.p. 1427/51, 767 01  Kroměříž 1 
PhDr. Elena Kratochvílová, Karla Čapka č.p. 3433/5, 767 01  Kroměříž 1 
RNDr. Iva Syslová, Sadová č.p. 576, 595 01  Velká Bíteš 
Ing.arch. Aleš Kratochvíl, Nová č.p. 369, Opatovice, 664 61  Rajhrad 
Ing. Michal Fabian, Mokrá II č.p. 6144, Mladcová, 760 01  Zlín 1 
Ing. Pavel Fabian, IDDS: 5949456 
 trvalý pobyt: Horní Záblatí č.p. 23, 384 33  Záblatí 
 
  
Dotčené orgány: 
MěÚ Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
MěÚ Kroměříž, Odbor kultury, cestovního ruchu a památkové péče, oddělení SPP, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, ÚO Kroměříž, IDDS: z3paa5u 
 sídlo: Nerudova č.p. 450/9A, 767 01  Kroměříž 1 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
 sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01  Zlín 1 
Zlínský kraj, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení hodnocení ekologických rizik, IDDS: 
scsbwku 
 sídlo: třída Tomáše Bati č.p. 21, 760 01  Zlín 1 
Oblastní inspektorát práce pro Jm. a Zlínský kraj, IDDS: a9heffd 
 sídlo: Milady Horákové č.p. 1970/3, Brno-střed, Černá Pole, 658 60  Brno 2 
 



 Spis.zn. 02/334/063795/1613/56/2024/Str str. 6 

 
 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, IDDS: 95zadtp 
 sídlo: Cejl č.p. 481/13, Brno-střed, Zábrdovice, 601 42  Brno 2 
Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Jm. a Zlínský kraj, IDDS: hq2aev4 
 sídlo: Gorazdova č.p. 1969/24, 120 00  Praha 2-Nové Město 
 


		2025-06-02T10:56:54+0200
	Ing. Gabriela Strachvicová
	p




